الاسلام و الرد علی منتقدیه، اصلاح المحاکم الشرعیة، تفسیر جزء سی‌ام، تفسیر المنار، رسالۀ التوحید، شرح نهج البلاغه، مقتبس السیاسة (شرح نامه امام علی (ع) به مالک اشتر) و... که در این شرح او بر نهج البلاغه، شیفتگی و علاقه وی به مولای متقیان فارغ از هرگونه تعصب فرقه‌ای، مشخص و مشهود است.

شیخ محمد عبده در سال ۱۳۲۳ هـ ق (۱۹۰۵ م) دار فانی را وداع گفت. (رئیس کرمی، ۱۳۸۲، صص ۴۳-۵۷) او تحت تأثیر افکار کسانی چون «هربرت اسپنسر» و «لئون تولستوی» قرار داشت؛ به گونه‌ای که ضمن دیدار با «اسپنسر» در انگلیس و ترجمه کتاب «تربیت» وی به زبان عربی، از افکار وی برای نوسازی نظام آموزشی مصر بهره جست.